关于开展学习贯彻习近平总书记给中央美术学院

老教授重要回信精神活动的通知

各党总支、附中党委：

2018 年 8月 30 日，习近平总书记给中央美术学院周令钊等 8位

老教授回信，回信充满了对教育工作的高度重视和对祖国青年一代健

康成长的亲切关怀。根据《山西省教育厅关于转发<中共教育部党组

关于学习贯彻习近平总书记给中央美术学院老教授重要回信精神的

通知>的通知》（晋教体[2018]5号），现将在全院范围内开展专题学

习活动的相关事项通知如下。

一、要高度重视，专题部署传达

各中层党组织要把学习贯彻习近平总书记重要回信精神作为新

学期党总支学习的重要内容。各中层党组织要立即召开学习重要回信

精神动员会，将学习重要回信精神融入到日常教学活动中，将总书记

的殷切期望传达到每一位教师，让广大教师切身感悟总书记殷切的关

怀和希望。

二、要深刻领会习近平总书记回信的重大意义和丰富内涵

习近平总书记的重要回信高度赞扬了老教授们辛勤耕耘、教书育

人、潜心创作，耄耋之年初心不改，对美育工作、美术事业发展不懈

追求的殷殷之情；充分肯定了美育对塑造美好心灵的重要作用；特别

强调了做好美育工作，要坚持立德树人，扎根时代生活，遵循美育特

点，弘扬中华美育精神，让祖国青年一代身心都健康成长；希望中央

美术学院坚持正确办学方向，落实党的教育方针，发扬爱国为民、崇

尚艺德的优良传统，以大爱之心育莘莘学子，以大美之艺绘传世之作，

努力把学院办成培养社会主义建设者和接班人的摇篮。习近平总书记

的回信情真意切、立意高远、内涵丰富、催人奋进，充分体现了以习

近平总书记为核心的党中央对美育工作的高度重视和对学生身心健

康成长的亲切关怀，为全面落实立德树人根本任务，全面推进新时代

美育改革发展，大力培养担当民族复兴大任的时代新人进一步指明了

前进方向，提供了根本遵循。

三、组织安排

1、各中层党组织要精心部署、认真组织，广泛号召全院师生员

工认真学习习近平总书记重要回信精神并深刻领会总书记回信的重

大意义和丰富内涵，通过主题报告、专题学习、座谈交流等多种形式

深入开展学习活动并撰写学习心得。

2、各中层党组织将专题学习的有关情况上报，并推荐一名代表

参加学院组织的座谈会交流学习心得体会，上报材料和参加座谈会的

人员名单于 9月 20 日前一并报送教师工作部（主楼 915）。

3、座谈会交流发言稿发送至电子邮箱：121896436@qq.com（座

谈会时间另行通知）。

联系人：原麒 电话：65253

2018 年 9月 12日